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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-12-21

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Godkendt.



Punkt 2: Mental sundhed blandt børn og unge (Drøftelse)

00.15.00-A00-52-22

Resume

På mødet 14. marts 2022 i Forebyggelses- og Socialudvalget fremkom der ønske om at drøfte mental sundhed på et
temamøde. Der ses en stigende mental mistrivsel blandt især børn og unge. Som oplæg til drøftelse beskriver denne sag
forekomst af mental mistrivsel, mulige forklaringer og bud på, hvad der styrker mental sundhed.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen, herunder temaet mental sundhed, drøftes

Problemstilling

Hvad er mental sundhed?

WHO definerer mental sundhed som "en tilstand af velbefindende, hvor individet kan udfolde sine evner, håndtere
dagligdagens udfordringer og stress samt indgå i fællesskaber med andre mennesker". Dette er en betoning af, at mental
sundhed ikke alene handler om, hvordan den enkelte har det, men også involverer individets relation til de fællesskaber,
han eller hun er en del af. Forskning viser, at der er en række faktorer, der fremmer mental sundhed:

En tryg opvækst
Støttende sociale relationer
Trygge omgivelser
Godt selvvurderet helbred.

Det er vigtigt at skelne mellem mental usundhed/mistrivsel og psykisk sygdom. Psykisk sygdom er kendetegnet ved, at
ens evne til at leve eller fungere er tydeligt påvirket med nedsat funktion, psykisk, fysisk eller socialt.

Mental sundhed med fokus på børn og unge

I Danmark er der flere undersøgelser, der bl.a. beskriver børns og unges mentale sundhed. Mental sundhed kan måles på
mange måder - f.eks. i forhold til, om man føler sig tilfreds med sit liv, føler sig ensom eller stresset. Overordnet kan man
sige, at de allerfleste børn og unge trives. I de seneste 10-20 år viser undersøgelser imidlertid, at flere skolebørn i alderen
11-15 år oplever lav livstilfredshed, og at flere føler sig ensomme. Der er flere piger end drenge, der har disse oplevelser.
Den samme tendens ses blandt unge, hvor der blandt de 16-24-årige er en stigende andel, der føler sig ensomme og scorer
højt på stressskalaen - særligt blandt unge kvinder. Andelen falder dog væsentligt allerede fra 25-års alderen. Der er også
flere børn og unge, der får stillet en psykiatrisk diagnose. På 10 år er andelen steget med 45 % på landsplan for de 0-17-
årige.

Det er væsentligt at bemærke, at ensomhed ikke er det samme som at være alene eller socialt isoleret. Ensomhed er en
følelse, som kan opstå, både når man er alene og mangler selskab. Ensomhedsfølelsen kan dog også opstå, selv om man er
sammen med andre mennesker. Langt de fleste børn og unge oplever at føle sig ensomme på et eller andet tidspunkt i
livet. Vedvarende ensomhed kan føre til sundheds- og adfærdsrelaterede problemer senere i livet, og det er derfor vigtigt
at forebygge og afhjælpe. Stress er en subjektiv følelse, der kan beskrives som en tilstand af fysisk og psykisk ubalance.
Stress opstår, når ydre eller indre krav overstiger den enkeltes ressourcer, og længerevarende stress kan føre til alvorlig
mistrivsel og øge risikoen for sygdomme. Stress er en tilstand som kan bestemmes ved opfyldelsen af en række kliniske
kriterier.

Årsager til mental mistrivsel



Helt grundlæggende har ungdomstiden altid været en periode præget af usikkerhed hos den enkelte, og tidligere tiders
børn og unge kunne f.eks. føle sig pressede og triste på grund af manglende muligheder eller dårlig økonomi. I forhold til
nutidens unge er der imidlertid meget sparsom viden om årsagerne til den stigende mentale mistrivsel. Forskere peger på:

Bevidsthedsmæssigt skred

Øget fokus på mistrivsel i den offentlige debat betyder, at det er blevet mere legitimt for unge at tale om at
have det svært
Grænserne for, hvornår man f.eks. oplever sig som stresset eller i psykisk mistrivsel, har flyttet sig - f.eks. er
andelen af unge, der mener at de har en psykisk lidelse meget højere end det antal, der rent faktisk har en
diagnose, og muligvis er flere er tilbøjelige til at sige, at de er stressede, selvom de i virkeligheden blot føler,
at de har travlt med uddannelse, studiearbejde, fritidsaktiviteter, venner, at følge med på de sociale medier
m.v.

Den samfundsmæssige/kulturelle udvikling

Forventningspres fra én selv og forældre
Øget konkurrence i skolen/uddannelsessystemet
Sammenligning med andre unge baseret på urealistiske perfekthedsidealer på de sociale medier.

Individuelle/miljømæssige faktorer
Manglende forældrestøtte og konflikter med forældre
Manglende venner
Mobning/mistrivsel i skolen/på uddannelsesstedet
Forældres økonomiske situation
Sundhedsmæssige forhold som f.eks. overvægt, for lidt søvn, brug af rusmidler mv.

Der er formodentlig tale om en blanding af de forskellige årsager, og der er behov for at være opmærksom på, at
forskellige grupper af unge kan have forskellige problemtyper. Der er en stærk dokumentation for, at mental sundhed har
en betydelig social slagside. Der er større forekomst af mistrivsel og mentale sundhedsproblemer, jo lavere
socioøkonomisk position man kommer fra. Dog ses der en tendens i de senere år til, at børn med en diagnose i faldende
grad er kendetegnet ved også at have en svag socioøkonomisk baggrund.

Lovgivning

Arbejdet med mental sundhed indgår som en del af kommunens sundhedsfremmende og forebyggende indsats, som er
reguleret i Sundhedslovens §119. Foruden Sundhedsloven er der et ansvar for at fremme børn og unges mentale trivsel i
bl.a. Bekendtgørelse om forebyggende sundhedsydelser til børn og unge (sundhedsplejen), Dagtilbudsloven,
Folkeskoleloven, Serviceloven, Lov om kommunal indsats for unge under 25 år samt Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Løsninger

Grundlæggende peger Sundhedsstyrelsen på, at kommunerne bør iværksætte en flerstrenget sundhedsfremmende og
forebyggende indsats på tværs af forvaltninger og med brug af forskellige metoder for at fremme den mentale sundhed.
Metoder og indsatser med god effekt omfatter:

Fremme af mental sundhed i de tidlige år er af afgørende betydning, da mental sundhed fremmes i samspillet
mellem barn og forældre
"Helskoleindsatser", hvor en hel skole/uddannelsesinstitution involveres - både i forhold til undervisning, det
sociale og fysiske miljø, ledelse mv
Udvikling af kompetencer blandt medarbejdere, der møder målgruppen
Kombination af indsatser målrettet en bred gruppe af borgere og indsatser målrettet specifikke grupper af borgere.



På temamødet vil forvaltningen give et kort oplæg om kommunens nuværende indsats set i relation til de mere specifikke
anbefalinger, som er indeholdt i Sundhedstyrelsens forebyggelsespakke om mental sundhed.

Strategisk ramme

Kommunens sundhedsstrategi lægger med sine tre fokusområder op til fremme af mental sundhed. De tre fokusområder
er: 1) Lighed i sundhed, 2) Tidlig indsats og forebyggelse samt Mestring og trivsel. Under sidstnævnte er det f.eks. et af
målene at understøtte sociale miljøer, såvel kommunale som i civilsamfundet, der fremmer fællesskaber og dannelse af
relationer. Dette er der bla. eksempler på i den nuværende handleplan under sundhedsstratgien. Desuden kan nævnes en
række af strategier og politikker på børne- og ungeområdet, det sociale område og beskæftigelesområdet, som har fokus
på børn og unges trivsel. Det er f.eks. sammenhængende børne- og ungepolitik, strategi for tidlig indsats,
inklusionsstrategi og strategi for ungeinddragelse.

Videre proces

Den videre proces vil afhænge af udvalgets drøftelse.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Drøftet.

Oplæg om mental sundhed er vedlagt (bilag)

Bilag

Oplæg om mental sundhed



Punkt 3: Budget 2023-26 - indledende drøftelse af Forebyggelses- og
Socialudvalgets eventuelle budgetønsker (Drøftelse)

00.30.00-S55-1-22

Resume

Som en del af budgetprocessen 2023-26 kan fagudvalgene i juni indmelde et begrænset antal budgetønsker til
Økonomiudvalgets prioritering, med henblik på at de kan indgå i budgetforhandlingerne. Med denne sag orienteres
udvalget om rammen for og processen omkring eventuelle budgetønsker, med henblik på at udvalget kan have en
indledende drøftelse. Først på mødet i juni tager fagudvalgene stilling til, hvilke eventuelle budgetønsker der oversendes
til prioritering i Økonomiudvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. orienteringen om rammen og processen for budgetønsker til budget 2023-26 tages til efterretning,
2. budgetønsker til budget 2023-26 indledningsvist drøftes forud for udvalgets eventuelle indmelding af budgetønsker

til Økonomiudvalget i juni 2022.

Problemstilling

Det fremgår af budgetprocessen, som godkendt af Økonomiudvalget den 20. januar 2022, at fagudvalgene på møderne i
juni kan tage stilling til et begrænset antal budgetønsker, der ønskes oversendt til prioritering i Økonomiudvalget.
Økonomiudvalget foretager en prioritering af indmeldte ønsker på mødet i juni. Forvaltningen udarbejder herefter
uddybende budgetnotater om de prioriterede budgetønsker med henblik på, at disse kan indgå som grundlag i
budgetforhandlingerne, jf. budgetprocessen. Den opdaterede tids- og procesplan for budget 2023-26 er vedlagt (bilag).

For at understøtte og kvalificere behandlingen af potentielle budgetønsker på møderne i juni, kan udvalget på
indeværende møde tage en indledende drøftelse omkring eventuelle budgetønsker.

Rammen for prioritering af budgetønsker

Med den to-årige budgetaftale 2021-24 blev der indarbejdet en effektiviseringsramme på 12 mio. kr. i 2023 stigende til 48
mio. kr. i 2026 og frem – svarende til ca. ½ pct. af servicerammen årligt. Reduktionen kan anvendes til at finansiere
eventuel opdrift på velfærdsområderne, uforudsete udgifter og politiske prioriteringer, samt til igen gradvist at sænke
personskatten efter sanktionsperiodens udløb, jf. budgetaftalen.

Effektiviseringsrammen på 12 mio. kr. fra 2023 er udmøntet via en række konkrete budgettilpasninger som følge af
allerede gennemførte udbud og strukturelle mindreforbrug jf. Økonomiudvalget den 20. januar 2022.
Budgettilpasningerne indarbejdes i det administrative budgetforslag. Det frigivne budgetbeløb på 12 mio.kr. i 2023 vil
eventuelt kunne medgå til finansiering af budgetønsker.

Det skal understreges, at det på nuværende tidspunkt er usikkert, om der vil være et råderum til prioritering i 2023, særligt
i lyset af at kommuneaftale og rammerne for den kommunale økonomi er uafklarede på nuværende tidspunkt.
Kommuneaftalen indgås i juni – og rammerne kan først forventes afklaret hen over sommeren.

Lyngby-Taarbæk Kommune har en udfordring på servicerammen i 2022 (jf. regnskab 2021), som forventeligt også vil
gøre sig gældende i 2023. I april er budgetterne på de demografiregulerede områder løftet med samlet set 35 mio. kr. i
2022-26 som følge af den nye befolkningsprognose 2022.



Derudover forelægges eventuelle nødvendige budgetbehov ligeledes i juni med henblik på indarbejdelse i budgettet.
Hertil kommer usikkerheder om eventuel opdrift på velfærdsområderne samt udgifter forbundet med ukrainske
flygtninge, hvor finansieringen endnu ikke er afklaret.

På anlægsområdet er der endvidere udfordringer i den kommende periode i forhold til finansiering og eksekvering af det i
forvejen store anlægsprogram, og forvaltningen kan ikke anbefale at prioritere nye anlægsinitiativer, medmindre andet
forskydes eller omprioriteres.

Løsninger

På indeværende møde skal udvalget tage en indledende drøftelse om eventuelle budgetønsker, som ønskes oversendt til
Økonomiudvalgets prioritering. Drøftelsen kan bruges til forventningsafstemning udvalgets medlemmer imellem.

Forvaltningen bemærker, at der på udvalgets område tidligere er drøftet følgende sag i forbindelse med budget 2023-26:

Forhøjelse af driftstilskud til Paradiset i 2023 og frem (bl.a. SSU 9/11-21 pkt. 3 og KMB 16/12-21 pkt. 15 -
forvaltningen udarbejder oplæg herom til udvalget på juni-mødet)

Den tidligere behandlede sag er vedlagt som bilag (bilag).

Forvaltningen skal derudover bemærke, at der på Forebyggelses- og Socialudvalgets områder er igangsat arbejdet med en
række omstillingsinitiativer på de specialiserede socialområder, jf. bl.a. budgetaftalen 2020-23. Omstillingerne skal samlet
set styrke kvaliteten og mindske udgiftspresset på områderne. Arbejdet med omstillingerne har et flerårigt perspektiv og
vil fortsætte ind i den kommende budgetperiode.

Strategisk ramme

Udvalgenes drøftelse af eventuelle budgetønsker er en del af budgetprocessen for 2023-26, som er godkendt af
Økonomiudvalget 20. januar 2022. Budgetprocessen for 2023-26 er udarbejdet med udgangspunkt i styrelsesloven,
Styrelsesvedtægten, Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune – herunder den økonomiske politik,
samt det langsigtede økonomiske perspektiv, som blev fastlagt i den to-årige budgetaftale 2021-24.

Videre proces

På baggrund af drøftelserne på indeværende møde, kan udvalget på mødet i juni tage stilling til et begrænset antal
budgetønsker, der oversendes til prioritering i Økonomiudvalget i juni. Forvaltningen udarbejder herefter uddybende
budgetnotater om de prioriterede budgetønsker med henblik på, at disse kan indgå som grundlag i budgetforhandlingerne,
jf. budgetprocessen i øvrigt.

Det bemærkes, at der alene udarbejdes uddybende budgetnotater for de indmeldte ønsker, som prioriteres af
Økonomiudvalget i juni, jf. den godkendte budgetproces.

Økonomi

Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Forebyggelses- og Socialudvalget.



Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Følgende emner blev drøftet:

PPR og bredere mulighed for psykologbistand

Drøftelsen genoptages i juni med henblik på prioriteret oversendelse til Økonomiudvalget.

Bilag

Budgetproces 2023-26 - revideret tidsplan ultimo marts 2022 290322

Sag om Forhøjelse af driftstilskud til Paradiset i 2023 og frem - Social- og Sundhedsudvalget 9. november 2021

Sag om Forhøjelse af driftstilskud til Paradiset i 2023 og frem - Kommunalbestyrelsen 16. december 2021

Bilag 1 - Driftsaftale Parardiset og Lyngby-Taarbæk Kommune - Social- og Sundhedsudvalget november 2021 og
Kommunalbestyrelsen december 2021

Bilag 2 - Paradiset budget og forbrug 2014-2020 - Social- og Sundhedsudvalget november 2021 og Kommunalbestyrelsen
december 2021



Punkt 4: Etablering af Botilbuddet Melagervej, status (Beslutning)

00.00.00-P20-42-21

Resume

Botilbud for unge med autisme i ejendommme på Melagervej 5-7, 2800 Kongens Lyngby bliver medio april 2022 ansøgt
godkendt af Socialtilsynet som nyt botilbud under Serviceloven §107, som midlertidigt botilbud for unge med særlige
behov. Socialtilsynet oplyser, at deres sagsbehandlingstid er op til seks måender. Det betyder, at tilbuddet forventes
omkring 1. oktober 2022. En opstart af botilbuddet til oktober 2022 er senere end budgetteret for 2022, idet Budget 2022
er godkendt med forudsætning om fuld drift og belægning af alle pladser pr. 1. januar 2022. Den økonomiske konsekvens
af forsinkelsen forelægges til politisk beslutning.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. det korrigerede budget på 1,5 mio. kr. for indeværende budgetår for botilbuddet på Melagervej efter Serviceloven
§107 godkendes,

2. overskydende budget i 2022 på 1,7 mio. kr. omplaceres til myndighedsbudgettet på Ungeindsatsen.

Problemstilling

I forbindelse med Budget 2020-2023 blev det besluttet at etablere et kommunalt midlertidigt botilbud for unge med
autisme (efter Servicelovens §107). Kommunalbestyrelsen godkendte 8. april 2021 forvaltningens forslag om, at
Melagervej 5-7 udvikles til at danne ramme om et opgangsfælleskab for unge med autisme som midlertidigt botilbud.

Botilbuddet på Melagervej 5-7 efter Servicelovens § 107 bliver forsinket i opstart. Forsinkelsen skyldes sammenfald af
flere årsager unden sammenhæng, herunder en vandskade, som krævede en gennemgående renovering af flere lejligheder
i den ene opgang, byggemyndighedsgodkendelse af den ene lejlighed til administrativt brug, og endelig at Socialtilsynet
har oplyst en sagsbehandlingstid på seks måneder for godkendelse af "et nyt tilbud" mod tre måneder for godkendelse af
en "væsentlig udvidelse af eksisterende tilbud".

Løsninger

Som meddelt Forebyggelses- og Socialudvalget på møde 7. april 2022 ansøges botilbuddet på Melagervej som nyt
botilbud, fremfor at etableres det som en væsentlig udvidelse til botilbuddet Rævehøjparken. De to midlertidige botilbud
efter Serviceloven §107 er målrettet forskellige målgrupper af unge, og de to botilbud vil som følge heraf have
væsenforskellige komptenceprofiler på personalet. Botilbuddet Melagervej forventes godkendt af Socialtilsynet til
oktober 2022.

Tidspunktet for ibrugtagning og indflytning af beboere på Melagervej 5-7 forskydes som konsekvens heraf med ni
måneder i forhold til forudsætninger i Budget 2022. Ansættelse af personale til det nye bosted forskydes også, hvorfor
lønudgifter og afledt drift på bostedet bliver mindre i indeværende budgetår. Overskydende budget i 2022 fra Botilbud
Melagervej omplaceres til Midlertidigt botilbud (SEL § 107) under Ungeindsats myndighed, hvor det anvendes til køb af
pladser i tilsvarende eksterne tilbud. Omplaceringen forventes dog ikke fuldt ud at kunne imødegå konsekvensen på
myndighedsbudgettet, da botilbuddet Melagervej sammen med det allerede åbnede botilbud Rævehøjparken tilsammen
har en gevinstrealisering indlagt med 3.8 mio. kr. i indeværende budgetår. Af de 3.8 mio. kr. skal der realiseres 2.1 mo. kr.
ved fuld drift på Melagervej. Der arbejdes med modgående initiativer i den allerede iværksatte handleplan på
ungeområdet, hvor der bl.a. er fokus på gennemgang af alle botilbudssager med hensyn til takst og mulighed for
revisitation til mindre indgribende indsatser.

Indflytning af beboere på Botilbuddet Melagervej forventes at kunne påbegyndes pr. oktober 2022, således at der
estimeres to beboere i botilbudet pr. oktober 2022, fire beboere pr. november 2022, seks beboere pr. december 2022 og
syv beboere og dermed fuld belægning på botilbuddet fra 1. januar 2023.



Følgende forudsætninger er lagt til grund for det koorigerede budget i 2022 for Botilbuddet Melagervej:

Løn til leder pr. 1. marts 2022, ca. 172 t.kr. De 172 t. kr. udgør en andel af lederens samlede løn, der udover
Melagervej er fordelt på 2 andre botilbud (Rævehøjparken og Gl. Vartov)
Koordinator 37 t/ugen til botilbuddet ansættes pr. 1. juni 2022, ca. 315 t.kr.
To medarbejdere med socialpædagogisk baggrund og kompetencer på autismeområdet ansættes hver 37 t/ugen pr.
1. september 2022 til klargøring af botilbuddet frem mod opstarten, ca. 280 t.kr.
Lønsum på 17 t/ugen afsættes til en person i fleksjob og en studerende til at varetage morgenåbning på hverdage
samt deltagelse på personalemøder, ca. 64 t.kr.
Nattevagtstillæg til dækning af nattevagter pr. 1. oktober 2022, ca. 14 t.kr.
Driftsomkostninger til indretning, småanskaffelser mv. ca. 75 t.kr.
Ejendomsudgifter til husleje, el, varme mv. ca. 627 t.kr.

Strategisk ramme

Et kommunalt midliertidig botilbud til unge med autisme har tæt sammenhæng med omstillingerne på det specialiserede
socialområde. Ved at kunne tilbyde unge i målgruppen et midlertidigt botilbud inden for kommunen, styrkes
forvaltningens mulighed for at levere en helhedsorienteret sagsbehandling og service, ligesom borgeren i højere grad har
mulighed for at bevare tæt tilknytning til familie, venner, uddannelse og job.

Videre proces

Forvaltningen vender tilbage med information om indvielse og opstart af botilbuddet på Melagervej, når godkendelse af
botilbuddet er modtaget fra Socialtilsynet.

Økonomi

Som følge af den forsinkede åbning af Melagervej er der foretaget en genberegning af budgetbehovet i 2022, der viser et
budgetbehov på 1.547 t. kr, , hvilket er 1.716 t. kr. lavere end det nuværende budget på Melagervej.

Det genberegende budgetbehov på 1.547 t. kr. fremgår af tabellen her:

Korrigeret budgetbehov 2022, Botilbud Melagervej t. kr. (2022
p/l)

Løn 845

Drift 75

Ejendomsudgifter 627

Korrigeret budgetbehov i alt 2022, Botilbud Melagervej
(Løn+Drift+Ejendomsudgifter)

1.547

Botilbud Melagervej har i 2022 et budget på 3.266 t.kr., som kan recuderes til 1.547 t. kr. som følge af den forsinkede
åbning, hvilket giver et restbudget på 1.719 t. kr.

Melagervej 2022 t. kr. (2022 p/l)

Budget Botilbud Melagervej 3.266

Korrigeret budetvbehov Botilbud Melagervej 1.547



Restbudget 1.719

Restbudget på 1.719 t. kr. omplaceres til Ungeindsats myndighed på Midlertidigt botilbud (SEL § 107), hvor det anvendes
til køb af pladser i tilsvarende eksterne tilbud.

Tabel til bevillingsmæssige ændringer:

t. kr. i 20xx
p/l

Udvalg /
Aktivitetsområde

2022 2023 2024 2025 2026 Varig?
Ja/nej

Botilbud
Melagervej

Forebyggelses- og
Socialudvalget/
Ungeindsats

-1.719 0 0 0 0 Nej

Midlertidigt
botilbud

Forebyggelses- og
Socialudvalget/
Ungeindsats

1.719 0 0 0 0 Nej

I alt 0 0 0 0 0

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Ad 1-2) Anbefalet.



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-108-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Paradiset - kapacitet og sundhedsfaglige kompetencer
Ledelsesinformation på det specialiserede unge- og voksenområde
Misbrugsbehandling unge under 18 år
Introduktion til tandplejen

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Taget til efterretning.



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-A00-107-21

Sagsfremstilling

1. Udsættelse af beskæftigelsesprojekt

Det tidligere Social- og Sundhedsuvdalg besluttede på møde den 22. september 2020, punkt 2, at forvaltningen på tværs
af beskæftigelse og det specialiserede socialområde skulle undersøge og afdække mulighederne for at udvide tilbudsviften
og brugen af forskellige typer af beskæftigelse som fx. beskyttet beskæftigelse, flexjob ordninger, skånejob mv. Grundet
meraktivitet og opgaver vedrørende håndteringen af Covid-19 måtte opgaven udsættes i 2021 i overenstemmelse med
udvalgene. Forvaltningen havde planlagt opstart af det tværgående projekt og afdækning marts 2022, men er nødsaget til
endnu en udsættelse grundet meropgaverne og aktivitet vedørende flygtninge fra Ukraine. Forvaltningen vender tilbage
med en tidsplan, når der er skabt et overblik over omfang af aktivitet og opgaver vedørende de ukrainske flygtninge
forventeligt inden udgangen af 2. kvartal 2022.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Taget til efterretning.



Punkt 7: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 12. maj 2022

Godkendt.
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